
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Apoyo económico - Olimpíada Argentina de Astronomía // EX-2022-00923671- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La realización de la 13º Edición de la Olimpíada Argentina de Astronomía para establecimientos
educativos con Modalidad Especial, organizada por el Observatorio Astronómico de Córdoba, de la
Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO

La necesidad de cubrir gastos de traslados del tribunal evaluador, tutores y participantes durante la
instancia final, para la entrega de premios y el cierre general;

Que para este año el tema de investigación propuesto para los trabajos es “Consecuencias de la
conquista del espacio: la basura espacial”, los que se presentarán en el mes de octubre y se
evaluarán en forma conjunta con docentes, investigadores/as del Observatorio, artistas plásticos del
medio local, profesores/as de literatura y docentes y profesionales de la modalidad especial;

Que se convoca la participación de alumnos y alumnas del nivel medio de todo el país, con
distintos grados de discapacidad;

La resolución RHCD-2022-113-E-UNC-DEC#FAMAF que establece un monto máximo, para el
apoyo económico de eventos académicos y científicos, de PESOS CINCUENTA MIL ($50.000);

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y disponer la transferencia de PESOS CINCUENTA MIIL ($50.000,00) al
Observatorio Astronómico de Córdoba de la UNC, para solventar gastos de organización y
ejecución de la 13º Edición de la Olimpíada Argentina de Astronomía para establecimientos
educativos con Modalidad Especial, de acuerdo a la resolución RHCD-2022-113-E-UNC-
DEC#FAMAF.



ARTÍCULO 2º: Imputar el mismo a las partidas del presupuesto en vigencia que se asignan a
aportes para congresos y eventos.

ARTICULO 3º: Comuníquese y archívese.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-585-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 4 de Noviembre de 2022
		2022-11-04T14:47:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-04T16:07:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-04T16:08:03-0300
	GDE UNC




